APROVADu

discuta:á° I

Estado do Rio de Janeiro

-PRESIDENTE

Requerimento N2 0040/97 	Em 23 de Abril de 1997

Solicita ao 11m2 Senhor Diretor Regional da TELERJ a colocação
de orelhão comunitário na Rua Lizandro fieira, Tangará.

Exm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, INDICAà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor
Diretor Regional da TELERJ, solicitando a colocação de "orelhão
comunitário" na Rua Lizandro fieira, esquina com a Rua Castro
Alves, bairro Tangará.

•
	 SALA DAS SESS3ES, 23 de Abril de 1997.

ESib.aMagalhães
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Sendo esta rua distante do centro do bairro Tangará,
fica difícil para os seus moradores a comunicação com pessoas,
órgãos públicos e etc...

Só existe orelhão no centro do bairro.
Urge que seja colocado um orelhão nesta rua.

Obs: Este orelhão deverá ser colocado em frente ao n9 20 da
referida rua, pois seus moradores compromenteram-se a
conservá-lo e vigiá-lo para que vãndalos não o danifique.

SALA DAS SESSES, 23 de Abril de 1997.

galhães
Vereador - Autor

Ref. a 23/04/97 	 dbm